
 

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DOM  VIÇOSO - MG 
 

  Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG 
CNPJ: 18.355.897/0001-31  Fone/Fax: (35) 3375-1266   E-mail:secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br 

 

 
 

PORTARIA  Nº  012 / 2019 
 

 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES APROVADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 

 

A Presidente da Câmara Municipal de Dom Viçoso – MG, no uso de suas 

atribuições legais constantes no inciso IV do art. 72 da Lei Orgânica Municipal e 

na Lei Complementar n° 1.097/2017. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear os candidatos indicados abaixo para exercer, em caráter efetivo, 

os cargos de Contador e Secretário Legislativo, respectivamente, do quadro de 

pessoal da Câmara Municipal, em conformidade com a homologação do 

resultado, publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, em 18 de 

outubro de 2019, obedecida a classificação final.  

Classificação Inscrição Nome Cargo Nota Final 

1º 283372 JOSÉ RICARDO XAVIER Secretário 

Legislativo 

82,50 

1º 283840 RÔMULO SANTOS OLIVEIRA Contador 85,50 

 

Art. 2º A posse dos servidores ocorrerá no dia 03 de janeiro de 2020, na sede da 

Câmara Municipal, desde que apresentada a documentação necessária e 

cumpridas todas as formalidades legais.  



 

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DOM  VIÇOSO - MG 
 

  Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG 
CNPJ: 18.355.897/0001-31  Fone/Fax: (35) 3375-1266   E-mail:secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br 

 

Art. 3º Os candidatos ora nomeados deverão apresentar os documentos 

relacionados no item 16.5 do Edital do Concurso Público. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Câmara Municipal de Dom Viçoso – MG, 16 de dezembro de 2019. 

 

 

Alaíde Ribeiro Campos de Oliveira 
Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada e publicada em 16/12/2019. 

 


